
DETERMINA N. 2 DEL 02/1/2023 

OGGETTO: Cassiere Economo 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D. Lgs n.165/2001 e s.m.; 

Visti i vigenti Regolamenti di amministrazione e contabilità e delle procedure negoziali 

dell’ente;  

Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 e la Legge 27 dicembre 2017 n.205 e s.m.i., riguardanti il 

Nuovo Codice dei contratti pubblici e i relativi ambiti di applicazione, ove abbiano 

aggiornato e/o sostituito le previsioni dei regolamenti e manuali dell’Ente;  

Visto il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 

(P.T.C.P.T. 2022/2024), approvato Delibera Presidenziale nr. 1 del 29 aprile 2022 e ratificato 

con Delibera del C.D. del 28 giugno 2022; 

Considerato quanto stabilito dall’art. 16 del Regolamento di amministrazione e contabilità 

dell’Ente, il quale prevede che il Direttore può istituire la funzione di cassiere economo, 

incaricato  di provvedere esclusivamente al pagamento delle spese d’ufficio, alle spese per 

piccole manutenzioni e riparazioni di mobili e locali, alle spese postali e di vetture ed altre 

spese di modesta entità; 

Considerato che in relazione alla verifica del fondo casa effettuata in data 31.12.2022, il 

cassiere economo dispone di un fondo cassa pari ad € 683,50 senza versarne la giacenza; 

Considerato che, in data dal 31/12/2022 il saldo della carta Tasca prepagata è pari ad € 

330,96; 

 

 

DISPONE 

 

 

- di autorizzare il reintegro del fondo cassa di € 1.316,50 per riportare la cassa ad € 2.000,00 

contanti da affidare al soggetto incaricato della gestione  di cassiere economo con modalità 

di cui sopra. 

 

F.to Il Direttore 

      Dr.M. Minoletti 


